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KÜHE MIT HOHER LEBENSLEISTUNG | VACHES AVEC HAUTE PERFORMANCE DE VIE

   Juli | Juillet 2022

Name TVD-Nr. RC Geb.datum Laktnr LL Fett LL Eiw. kg M/ Lebenstag Besitzer
Nom No BDTA CR Date naiss. No Lact. PV MG PV Prot. Lait kg/ jour de vie Propriétair(s)

% %

100'000 kg Lebensleistung / Performance de vie

Holstein

Zaugg's Leonard LENA CH 120.0993.9259.5 RH 30.05.2012 8 3.50 3.25 26.96 Zaugg Christian + Sandra, Uerkheim

Jeannerat Amylgold GALICIA CH 120.0934.7868.4 RF 13.01.2012 7 3.40 3.02 26.14 Zwischenbrugger Manuel, Fischenthal

Chillmatte Beatus AIDA CH 120.0934.0025.8 RH 29.12.2011 8 3.37 2.92 26.01 Jäggi Christian, Biel-Benken BL

Leuenberger Velvet PANDA CH 120.0994.8615.7 RF 06.11.2011 8 3.72 3.43 25.68 Leuenberger Beat, Gysenstein

Swissfarm Univers SISSI CH 120.0935.9571.8 RH 02.04.2011 10 3.37 3.16 24.34 Schweizer Ulrich, Krauchthal

Marine EVA CH 120.0924.2954.0 RH 18.01.2011 8 3.72 3.09 23.92 Meierhofer Beat, Windlach

Maurerhof Secure OTTAWA CH 120.0931.8152.2 RH 16.01.2011 8 4.38 3.45 23.86 Glauser Ferdinand, Rüedisbach

Univers HAVANA CH 120.0867.7864.7 RH 26.08.2010 8 3.43 2.98 23.06 Maillard Jean-Luc + Blaise, St-Martin FR

Savard SAVISA CH 120.0908.7985.9 RH 24.08.2010 10 3.80 3.06 22.92 BG Teuschen, Gerlikon

Amatnänn Savard SARINA CH 120.0838.1267.2 RH 25.01.2010 10 3.85 3.08 21.96 Sager Elmar, Muolen

Binky EVOLENE CH 120.0834.6454.3 RF 19.10.2009 10 3.64 3.27 21.55 Dovat Julien, Maracon

Altivo SARA CH 120.0786.7324.0 RH 28.09.2009 10 3.78 3.21 21.39 Ramser Andreas, Belpberg

Dominator ZORA CH 120.0802.0674.0 RF 03.10.2009 11 4.41 3.21 21.38 Balsiger Fritz + Michael, Gerzensee

Altivo LUNA CH 120.0791.4792.4 RH 09.09.2009 10 3.53 3.15 21.38 Mosimann Daniel (jun.), Kirchdorf BE

Jeannerat Nilson MINNIFÉE CH 120.0764.2066.2 RH 11.09.2009 9 3.53 3.11 21.28 Krebs Niklaus, Burgistein

Wisconsin SYRIA09 CH 120.0766.8728.7 RH 03.09.2009 10 3.48 2.98 21.22 Hagenbucher + Job, Birmensdorf ZH

Dominator REBECA CH 120.0791.1633.3 RH 12.08.2009 10 3.68 3.35 21.08 Koch Elmar, Sempach

Ross RAHEL CH 120.0804.6480.5 HO 06.06.2009 11 3.73 3.16 20.82 Oehen Thomas, Lieli

vomLindenhof Allegro SYRA CH 120.0780.8554.8 RH 07.01.2009 10 3.96 3.22 20.30 Aecherli Josef, Reiden

BG-Ruetti Samuelo BABETTE CH 120.0687.8986.9 RF 20.12.2008 10 4.10 3.37 20.17 Gutsbetrieb Inforama Rütti, Zollikofen

Des Tilleuls Bilbao SWINDA CH 120.0708.7456.0 RH 07.08.2008 10 3.70 3.11 19.64 Duvoisin Christian, Giez

Rustler LOUVE CH 120.0608.9864.4 RH 02.07.2008 11 4.19 3.29 19.60 Migy Patrick, Courgenay

Jobida Raby PISTACHE CH 120.0662.4313.4 RH 21.04.2008 12 4.52 3.52 19.27 GG Hintermann Hansjörg + Martin, Dürrenäsch

Badel ZABELLE CH 120.0676.4665.1 RH 06.02.2008 11 3.67 3.27 18.91 Bähler Christian, La Chaux-du-Milieu

Incas BLANKA CH 120.0571.1091.9 RH 01.12.2007 12 4.67 3.51 18.67 Wyss Beat, Wynigen

Dominator BÄRGLI CH 120.0613.1246.0 RH 24.11.2007 12 3.79 3.36 18.66 Blaser Stefan, Zäziwil

Classic Red GERALDINE CH 120.0603.3288.9 RH 20.02.2007 12 4.03 3.39 17.82 Lisser Jörg, Ramiswil

Stadler SARINA CH 120.0579.4965.6 RH 25.11.2006 13 4.22 3.46 17.49 Meyer Markus, Grosswangen

Swiss Fleckvieh

Milano BENITA CH 120.0877.0370.9 SF 05.05.2011 9 3.42 3.20 24.45 Walther-Jordi Fritz + Marianna, Huttwil

Cool BENIKA CH 120.0829.3644.7 SF 22.08.2010 10 4.20 3.24 23.18 Weber Thomas, Jens

Savard DOLMA CH 120.0789.0576.1 SF 20.12.2009 10 3.83 3.05 21.88 Gerber Hans + Christian, Schangnau

Bjoern ROSI CH 120.0788.6466.2 SF 11.11.2009 11 4.51 3.58 21.58 Lehmann Ivo + Werner, Hindelbank

Rival KOREA CH 120.0754.1387.0 SF 21.10.2008 12 3.79 3.29 19.94 Dummermuth Rolf, Fahrni b. Thun

Stadler JUNI CH 120.0697.0622.3 SF 19.05.2008 12 4.03 3.16 19.47 Bernhard Urs, Heimiswil

Bjoern ORIGINE CH 120.0639.5620.4 SF 02.03.2008 11 3.64 3.40 19.10 Probst Jérôme + Nicolas, Grancy

LGC/Baudois Caporal JONQUILLE CH 120.0640.1153.7 SF 28.01.2008 11 3.64 3.19 19.01 Baudois Pierre, Gillarens

Viril VIOLETTE CH 120.0670.2822.8 SF 26.01.2008 12 3.52 3.06 18.98 Winkler Werner, Fontenais

Japonais IBIZA CH 120.0636.9679.7 SF 04.12.2007 10 3.80 3.34 18.75 Frauenfelder Marcel, Harenwilen
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Name TVD-Nr. RC Geb.datum Laktnr LL Fett LL Eiw. kg M/ Lebenstag Besitzer
Nom No BDTA CR Date naiss. No Lact. PV MG PV Prot. Lait kg/ jour de vie Propriétair(s)

% %

Montbéliarde

6199 CH 120.0762.6199.9 MO 10.11.2008 9 4.06 3.43 20.09 Gogniat David, Lajoux JU

125'000 kg Lebensleistung / Performance de vie

Holstein

Rothus Lancelot ALPINA CH 120.0642.0984.2 RF 11.02.2008 10 3.91 3.26 23.74 Sommer Werner, Auswil

Ferenberg's Donell QUANA CH 120.0650.6320.7 RH 21.12.2007 12 3.81 3.13 23.50 Gasser Rita, Stettlen

Bantiger Salto ERNA CH 120.0339.0425.9 RF 31.05.2007 11 3.60 3.29 23.12 Zürcher Daniel + Marianne + Jan, Stettlen

ALECIA CH 120.0562.5786.8 HO 26.02.2007 11 3.63 3.13 22.38 Lehmann Hanspeter + Ernst, Oberwil b. Büren

Sam FAMOSA CH 120.0536.4881.2 RH 12.01.2006 14 4.00 3.68 20.64 Zaugg Hans-Peter, Rüderswil

Swiss Fleckvieh

Nilson GALIZIA CH 120.0820.5525.4 SF 01.10.2009 10 4.35 3.35 26.66 Bögli Michel, Tramelan

150'000 kg Lebensleistung / Performance de vie

Holstein

Montmeillan Sam PLANETE CH 120.0467.5944.0 RH 06.10.2005 12 3.94 3.34 24.47 Gavillet Alexandre + David, Peney-le-Jorat
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KÜHE MIT HÖCHSTEN LEBENSTAGESLEISTUNGEN | VACHES AVEC LES PLUS HAUTES PERFORMANCES PAR JOUR DE VIE

   Juli | Juillet 2022

LL Milch LL Fett LL Eiw. kg M/
Name TVD-Nr RC Geb.datum Laktnr PV lait PV MG PV Prot. Lebenstag Besitzer
Nom No BDTA CR Date naiss. No Lact. kg % % Lait kg/ jour Propriétaire(s)

de vie

Holstein

Allenbach Hvezda KATANGA CH 120.0973.4948.5 RF 15.09.2011 7 112'260 3.65 3.13 28.38 Allenbach Hansruedi, Rumisberg

Bantiger Mascalese DANJA CH 120.0753.6100.3 HO 24.09.2013 7 88'694 3.93 2.82 27.41 Liechti Etienne + Antony, Fornet-Dessous

Nord-Ouest Myth PUCE CH 120.1155.1835.0 HO 06.01.2016 3 64'082 3.53 3.28 27.28 BG Joray + Pfister, Pleigne

Lingo KAMILLA CH 120.1128.8595.0 RF 16.09.2014 5 77'445 4.27 3.36 27.26 BZG Dummermuth + Berger, Thörishaus

Jordan DAHLIA CH 120.0940.1628.1 HO 17.01.2012 7 102'181 3.19 3.06 26.88 BG Jäggi + Jäggi, Hüniken

Royalist AMELIE CH 120.0597.6336.6 RH 28.11.2006 12 150'708 3.62 3.33 26.36 Saner-Probst Urs, Beinwil SO

le-go.ch Bourgogne CHAYENNE CH 120.1086.1454.0 RH 23.03.2014 5 78'469 3.90 3.44 26.02 Tierhaltergemeinschaft legoth, Bern

Mccutchen LUNA CH 120.1252.2696.2 HO 08.11.2015 5 62'772 3.41 3.04 26.01 Schwegler Peter, Willisau

Nord-Ouest Galaxy EVA CH 120.1155.1820.6 HO 01.10.2015 4 64'503 3.49 3.16 25.98 BG Joray + Pfister, Pleigne

Sonar LEA CH 120.1295.3575.6 HO 11.05.2016 2 58'801 3.91 3.34 25.96 Steiner + Stöckli, Dagmersellen

Swiss Fleckvieh

Silvester JANA CH 120.0740.9109.3 SF 25.12.2008 10 128'272 3.49 3.05 26.01 BZG Lauper + Peter, Seedorf BE

Maurerhof Ammo QUADER CH 120.0930.4653.1 SF 14.10.2011 8 97'904 4.44 3.55 25.03 Klötzli Ueli, Utzigen

WaKis Abiel RAMONA CH 120.0899.2245.0 SF 10.02.2011 8 100'118 4.60 3.19 24.38 Wampfler Heinz + Elsbeth, Höfen b. Thun

Savard TABEA CH 120.0942.4436.3 SF 15.05.2011 7 96'589 3.44 3.10 23.77 Künzle Hans + Marcel, La Ferrière

Incas UNITA CH 120.1001.0125.3 SF 28.09.2012 8 82'735 3.75 3.18 23.18 Speiser Jörg, Sissach

Dominator DONNA CH 120.0791.3339.2 SF 04.02.2009 10 110'931 3.80 3.28 22.65 BG Teuschen, Gerlikon

Studema's Timo P RENITA CH 120.1141.6337.7 SF 04.01.2015 5 57'211 3.80 3.42 22.27 Staudenmann Ueli, Sangernboden

Ulebon DROSSEL CH 120.1020.0228.2 SF 26.07.2012 7 79'220 3.88 3.56 22.24 Rüegsegger Urs + Lukas, Farnern

Savard ALASKA CH 120.0975.0613.0 SF 20.02.2012 8 82'649 4.17 3.28 21.95 THG Stadel, Stadel(Winterthur)

Delago GARDENIA CH 120.0946.6534.2 SF 20.12.2011 9 84'725 3.30 3.53 21.94 Fiechter Martin, Eriswil

Simmental

Chräbsbach Costa GLADIOLE CH 120.0800.9319.7 70 28.08.2010 9 97'186 4.12 3.44 22.43 Stähli Michael + Nicole, Ortschwaben

Wallierhof Costa OLGA CH 120.0986.1763.7 60 23.01.2012 8 80'345 3.45 3.22 20.96 BZ Wallierhof, Riedholz

Costa AMANDA CH 120.0877.9768.5 60 08.07.2010 10 89'219 3.84 3.44 20.35 Menoud Antoine, Sâles (Gruyère)

Adonis ZELINA CH 120.1044.1582.0 60 20.09.2012 8 71'199 4.13 3.17 19.88 Gerber Daniel + Martin, Zwischenflüh

Simenoud Roman CELERINA CH 120.0975.1430.2 60 06.06.2012 8 72'019 3.82 3.39 19.59 Menoud Antoine, Sâles (Gruyère)

Montbéliarde

Texas ORANIA CH 120.1095.7763.9 MO 08.07.2013 5 71'446 3.85 3.31 21.78 Habegger Walter + Jérémy, Crémines

KELLY CH 120.0764.4714.0 MO 28.03.2009 10 105'469 3.92 3.36 21.78 BG Weber + Steffen, Worben

Crumble Jb JILANNE CH 120.1134.2827.9 MO 24.09.2014 5 61'227 3.21 3.31 21.68 Frères Stegmann, Boncourt

VALEUREUSE CH 120.0987.4612.2 MO 15.11.2011 7 81'562 3.71 3.48 20.97 Grin Cédric, Belmont-Yverdon

Idéfix NEPTUNE CH 120.0998.9552.2 MO 30.03.2012 9 78'427 3.90 3.29 20.94 Pauly Nicolas + Carine, Forel (Lavaux)

Monatsstatistik / Statistique mensuelle

swissherdbook Monatsstatistik | Statistique mensuelle Juli | Juillet 2022 Seite | Page 3



KÜHE MIT BESTEN STANDARD-LAKTATIONSABSCHLÜSSEN | VACHES AVEC MEILLEURES CLÔTURES STANDARD

   Juli | Juillet 2022

Name TVD-Nr RC Geb.datum KA Milch/lait Fett/MG Eiw./Prot Besitzer
Nom No BDTA CR Date naiss. AV kg % % Propriétaire(s)

1. Laktation / 1re lactation

Holstein

Hafner's Chief KIRA CH 120.1469.5179.9 HO 25.02.2019 2.02 13'161 3.08 2.92 Ebneter Michael, Lömmenschwil

RANDA CH 120.1462.8825.3 HO 20.01.2019 2.02 12'999 3.30 2.75 Schwegler Peter, Willisau

Schmittenhof Mayflower EMANUELLE CH 120.1485.1140.3 HO 06.02.2019 2.04 12'973 3.28 3.06 Bühler Walter + Benjamin, Oetwil a.d. Limmat

Bimo Sargeant KABASH CH 120.1469.8773.6 HO 15.09.2019 1.11 12'676 3.67 3.16 Bigler KLG, Moosseedorf

Ayer Solomon NIAGARA CH 120.1405.4576.5 HO 28.10.2018 2.06 12'652 3.32 3.08 Ayer Serge + Yvan, Le Crêt-p-Semsales

Swiss Fleckvieh

Android JAQUELINE CH 120.1440.9639.3 SF 27.05.2019 2.00 10'660 3.62 3.39 Saner-Probst Urs, Beinwil SO

La Combe Fripon Jb DANUBE CH 120.1362.3082.8 SF 25.09.2018 2.10 9'615 3.60 3.14 Magnin Gilbert, Le Brassus

Gulliver EMILIA CH 120.1425.7100.7 SF 12.11.2018 2.09 9'511 4.28 3.39 Klötzli Ueli, Utzigen

Atomium OMEGA CH 120.1450.0501.1 SF 21.02.2019 2.06 9'188 3.98 3.12 Grossniklaus Roger, Eschert

La Montagne Jeremy ADRIA CH 120.1424.5846.9 SF 12.02.2019 2.04 9'098 4.70 3.92 Maillard Pierre-Alain, Brenles

Simmental

Dällebach OSELLA CH 120.1432.7450.1 70 06.04.2019 2.04 7'764 3.54 3.32 Reichen Res, Wengi b. Frutigen

Tornado STELLA CH 120.1402.1127.1 60 15.12.2018 2.08 7'744 4.13 3.33 Reichen Res, Wengi b. Frutigen

Fabrice LUCY CH 120.1399.2870.8 60 31.10.2018 2.10 7'545 4.07 3.51 Frautschi Simon, Turbach

Montbéliarde

Hummer HUBSCHE CH 120.1455.0450.7 MO 09.10.2018 2.10 10'612 3.81 3.44 Blanc Jean-Yves, Corcelles-Chavorn

Maxent Jb MIROSKA CH 120.1349.7726.8 MO 24.10.2018 2.10 9'368 3.76 3.27 Schneiter Edmond, Le Brouillet

Millenium TURBINE CH 120.1443.2161.7 MO 25.04.2019 2.05 9'290 3.83 3.24 Gerber-Soguel Eric + Valérie, Vendlincourt

Name TVD-Nr RC Geb.datum KA Milch/lait Fett/MG Eiw./Prot Besitzer

Nom No BDTA CR Date naiss. AV kg % % Propriétaire(s)

2. Laktation / 2e lactation

Holstein

Atomar ZOA CH 120.1386.3236.1 RH 31.03.2018 3.05 15'930 3.94 3.22 Fasel Christian, St. Antoni

LINDY CH 120.1366.2957.8 RF 18.12.2017 3.04 15'641 3.43 3.16 BZG Dummermuth + Berger, Thörishaus

BAILEYS CH 120.1383.5592.5 HO 16.06.2018 3.00 15'588 3.61 3.20 BG Balsiger + Dummermuth, Greng

Double yoU-B MALORCA CH 120.1383.5566.6 RF 01.03.2018 3.02 15'130 3.54 3.18 BG Balsiger + Dummermuth, Greng

Isor IDYLLE CH 120.1186.2863.6 RH 02.03.2017 4.01 14'841 3.74 3.11 Zimmermann Peter, Dierikon

Swiss Fleckvieh

Lons RAKI CH 120.1384.0609.2 SF 05.09.2017 3.02 11'742 3.41 2.89 Wüthrich Bernhard, Rubigen

Dekan BOULE CH 120.1360.5786.9 SF 08.09.2017 3.11 11'323 3.57 3.33 Queloz Valentin, St-Brais

Helux SAYONARA CH 120.1379.4767.1 SF 21.06.2018 3.00 11'233 3.85 3.16 Hochuli Peter, Reitnau

Matzenried Reduro LADINA CH 120.1370.9835.9 SF 23.09.2017 3.09 11'186 4.30 3.15 Zehnder Bendicht + Jürg + Simon, Bern

Manitou ZIANA CH 120.1250.9435.6 SF 26.04.2018 3.04 11'179 3.87 3.58 Schüpbach Kurt + Vreni, Röthenbach i. E.
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Name TVD-Nr RC Geb.datum KA Milch/lait Fett/MG Eiw./Prot Besitzer
Nom No BDTA CR Date naiss. AV kg % % Propriétaire(s)

Simmental

Unic FELICIA CH 120.1333.5537.1 60 06.12.2017 3.09 9'008 4.04 3.42 Rufener Niklaus, Zweisimmen

Simmentalerh Unetto LUZIA CH 120.1375.0352.5 60 21.08.2017 4.00 8'951 4.36 3.53 Jost Stefan, Wasen im Emmental

Senn AROSA CH 120.1400.6828.8 60 05.11.2017 3.10 8'860 4.24 3.33 Graf Daniel + Adelheid, Bleiken

Montbéliarde

Jolympe Jb TEXAS CH 120.1363.6488.2 MO 06.02.2018 3.06 12'070 3.66 3.55 Ramuz Jean-Robert, Ropraz

Impec HEDI CH 120.1390.6876.3 MO 03.03.2018 3.06 10'788 4.01 3.52 Hofer Christian, Aefligen

Ibanouette SASKJA CH 120.1387.1828.7 MO 07.02.2018 3.02 10'403 4.01 3.43 Allemann Marcel, Wangen an der Aare

Name TVD-Nr RC Geb.datum Laktnr. Milch/lait Fett/MG Eiw./Prot Besitzer

Nom No BDTA CR Date naiss. No.lact. kg % % Propriétaire(s)

3.ff. Laktation / 3e lactation et suivantes

Holstein

Nord-Ouest Myth PUCE CH 120.1155.1835.0 HO 06.01.2016 3 16'173 3.29 3.01 BG Joray + Pfister, Pleigne

Mascalese MOLDAU CH 120.1160.4553.4 RF 08.03.2015 4 15'361 3.84 2.99 Leuenberger Armin, Altbüron

Nord-Ouest Skyline MINNOW CH 120.1234.0845.2 HO 01.07.2016 3 15'210 3.27 3.03 BG Joray + Pfister, Pleigne

Rodanas ALUETTE CH 120.1310.9452.4 HO 09.10.2016 3 15'111 3.67 2.77 Mosimann Daniel, Solothurn

Rhein-Valley Baxter HALLOWEEN CH 120.1063.0445.0 RF 26.01.2013 7 15'080 3.72 2.75 Baltschin AG, Beat Joos, Untervaz

Swiss Fleckvieh

Savard TABEA CH 120.0942.4436.3 SF 15.05.2011 7 12'341 3.26 2.97 Künzle Hans + Marcel, La Ferrière

Vinos CREMONA CH 120.1126.8756.1 SF 10.09.2014 6 12'319 3.34 3.18 Lengen Fabian + Sabine, Zeneggen

Reutimann Saiko RIA CH 120.1206.3919.4 SF 04.09.2016 3 12'172 4.26 3.10 Fehlmann Philipp, Möriken AG

Italia PIRETTE CH 120.1110.2964.5 SF 23.11.2013 5 12'074 4.31 3.16 Bliggenstorfer Thomas, Embrach

Stadler VOGELISI CH 120.0709.1672.7 SF 31.10.2008 10 11'943 3.83 3.03 Joost Beat, Bassersdorf

Simmental

Marco DISTEL CH 120.1102.6305.7 60 02.03.2015 4 11'751 3.94 3.59 Wittwer Peter, Boll

Everest SAMANTA DE 950276754.2 70 11.12.2014 5 11'584 4.56 3.49 Allemann Marcel, Wangen an der Aare

SIBILLE CH 120.0966.8236.1 70 05.04.2011 8 11'524 3.97 3.35 Strickhof Lindau, Lindau

Montbéliarde

Crumble Jb JILANNE CH 120.1134.2827.9 MO 24.09.2014 5 12'495 3.07 3.24 Frères Stegmann, Boncourt

Le Torel Boissia Jb FACETTE CH 120.1199.0011.3 MO 21.02.2015 5 12'123 3.40 3.35 Ramuz Gilbert, Corcelles-le-Jorat

La Tuilière Galpage SORAYA CH 120.1205.6719.0 MO 31.01.2015 5 11'866 4.00 3.24 Reymond Danny, Jongny
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DIE HÖCHSTEN EINSTUFUNGEN 1. LAKTATION | LES MEILLEURES CLASSIFICATIONS 1RE LACTATION

 Juli | Juillet 2022

Name TVD-Nr RC KA Tage in M GN F+K BEC GLI EUT ZIT Besitzer
Nom No BDTA CR AV Jours en l NG F+C CRO MEM SMA TRY Propriétaire(s)

Holstein

Flury's Score ROMANIA CH 120.1548.0812.2 RF 2.02 131 VG  85 84 85 87 85 Flury-Schaub David, Oekingen

Attraction LUNAIRE CH 120.1546.5198.8 RH 2.03 11 VG  85 85 82 86 86 Menoud Christian, Romanens

Plattery Apple Crisp GUINNESS CH 120.1459.1394.1 HO 2.02 251 VG  85 83 85 86 86 Menoud Christian, Romanens

Siegsoleil Achilles RADIEUSE CH 120.1546.1373.3 RH 2.02 55 VG  85 84 85 83 87 Siegenthaler Jean, Mont-Soleil
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DIE HÖCHSTEN EINSTUFUNGEN 2. LAKTATION | LES MEILLEURES CLASSIFICATIONS 2E LACTATION

 Juli | Juillet 2022

Name TVD-Nr RC KA Tage in M GN F+K BEC GLI EUT ZIT Besitzer

Nom No BDTA CR AV Jours en l NG F+C CRO MEM SMA TRY Propriétaire(s)

Holstein

LesVacheries Chief LOVERDOSE CH 120.1415.7590.7 HO 3.05 37 VG  87 86 83 87 88 Frésard Célien, Le Bémont JU

Brewmaster BISCOTTE CH 120.1452.2892.2 HO 3.07 40 VG  87 87 86 86 88 Oppliger André, La Ferrière

Ptit Coeur Sidekick DANCING CH 120.1465.7895.8 HO 3.07 39 VG  87 86 85 87 88 Frossard Roger + Egli Marcel, Les Pommerats

Ptit Coeur Bad NIBA CH 120.1465.7907.8 RF 3.02 172 VG  87 87 87 87 87 Frossard Roger, Les Pommerats

Scierne-Yaux Power FUNKY CH 120.1491.6820.0 RH 3.05 11 VG  87 84 84 89 88 Menoud Christian, Romanens

Monatsstatistik / Statistique mensuelle

swissherdbook Monatsstatistik | Statistique mensuelle Juli | Juillet 2022 Seite | Page 7



DIE HÖCHSTEN EINSTUFUNGEN 3.FF. LAKTATION | LES MEILLEURES CLASSIFICATIONS 3E LACTATION ET SUIVANTES

 Juli | Juillet 2022

Name TVD-Nr RC Lakt Tage in M GN F+K BEC GLI EUT ZIT Besitzer

Nom No BDTA CR Lact. Jours en l NG F+C CRO MEM SMA TRY Propriétaire(s)

Holstein

Ptit Coeur Unix DARLINGA CH 120.1270.9630.3 HO 4

274

EX  93 2E 92 93 95 93 Frossard Roger + Saucy Yves, Les Pommerats

Ptit Coeur Fever GAETANE CH 120.0939.8032.3 HO 8 256 EX  92 6E 92 97 92 92 Frossard Roger, Les Pommerats

All-Star Lucas BELLAVITA CH 120.0976.5334.6 RH 9 116 EX  92 5E 93 84 94 93 von Allmen Beat, Rapperswil BE

Siegsoleil Big Apple STARLETTE CH 120.1143.5872.8 RF

6

122 EX  92 4E 94 96 91 92 Siegenthaler Jean, Mont-Soleil

Ptit Coeur Asterix MASTERA CH 120.1270.9594.8 RH 4 162 EX  92 2E 94 92 92 91 Frossard Roger, Les Pommerats

Adjosch Indian BELLAVISTA CH 120.1346.6596.7 RH 4 153 EX  92 2E 90 94 92 93 Schmutz Adrian + Jonas, Uettligen

Flury's Goldwyn BERGE CH 120.1019.5921.1 RF 7 253 EX  91 4E 94 86 94 90 Flury-Schaub David, Oekingen

chasseral Golden Dr DECOR CH 120.0697.4298.6 HO 5 86 EX  91 3E 92 88 90 93 Gisiger Rémy, Tramelan

Flury's Durango BUTINA CH 120.1217.6640.0 RH 5 157 EX  91 3E 93 89 90 93 Flury-Schaub David, Oekingen

Kaeser Mccutchen LAULU CH 120.1189.7487.0 HO 5 101 EX  91 3E 91 92 91 91 Gut-Bleuler Stefan, Birmensdorf ZH

All-Star Acme AMYLY CH 120.0660.6600.9 RF 7 83 EX  91 3E 91 87 90 92 von Allmen Beat, Rapperswil BE

Wyss's Mr Burns SERAFINA CH 120.0664.8160.4 RH 11 12 EX  91 2E 89 93 91 92 Wyss Simon, Alchenstorf

Zwysa-Farm Pitbull TOSCA CH 120.1118.7327.9 HO 5 84 EX  91 2E 94 87 91 90 Zwygart-Mari Samuel, Meikirch

Redspy Colt 45 CHENOA CH 120.1075.0393.7 RH 6 103 EX  90 4E 93 88 86 92 Spycher Mathurin, Sonvilier

Eichhof Atwood NACELLE CH 120.1106.6680.3 RF 6 117 EX  90 3E 91 92 90 90 Käser-Egger Daniel, Leimiswil

Champ-laBise Monterey BICHE CH 120.1233.7457.3 RF 5 49 EX  90 2E 92 89 90 91 Chollet Gaétan, Vaulruz

Flury's Wyman RABIOSA CH 120.1081.9071.6 RF 7 116 EX  90 2E 91 88 89 92 Flury-Schaub David, Oekingen

Adler ROXY CH 120.1064.8621.7 RH 7 149 EX  90 2E 91 91 90 90 Wyss Fritz, Wengi b. Büren

Ptit Coeur Actoris KISSLA CH 120.1270.9614.3 RH 4 106 EX  90 2E 92 85 91 91 Frossard Roger, Les Pommerats

Gut's Mr Top ROBBE CH 120.0659.5315.7 RF 7 147 EX  90 2E 87 88 92 92 Gut-Bleuler Stefan, Birmensdorf ZH

Future Attico FORTUNÉE CH 120.1388.5418.3 RH 3 64 EX  90 90 88 92 91 Gremaud Loïc + Kolly Francois, Epagny

Langenhard's Devour O'KELLY CH 120.1357.6727.1 RH 3 163 EX  90 90 90 89 91 Hofer + Kündig, Rikon im Tösstal

Flury's Arvis BARBAREA CH 120.1348.3553.7 RF 4 41 EX  90 91 87 92 90 Flury-Schaub David, Oekingen

S Bro Atwood O'KITTY CH 120.1317.8223.0 HO 3 361 EX  90 93 88 86 91 Renevey Stéphane, La Chaux-de-Fonds

König's Baltimor FIORELLA CH 120.1307.6629.3 RH 4 113 EX  90 92 90 90 90 König Simone, Iffwil

Les Asses Citation CHANEL CH 120.1278.2643.6 RH 4 178 EX  90 92 89 90 89 Moret-Donzallaz, Vuadens

Nydal Salsa KRONI CH 120.1227.3580.1 RF 4 122 EX  90 90 86 90 91 Nydegger Hanspeter, Alchenstorf

GS Alliance Gold Chip ATYLEE CH 120.1318.6013.6 HO 4 109 EX  90 90 85 90 91 Schurtenberger Simon, Bern

Skyfall CHIARA CH 120.1314.7399.2 RH 4 202 EX  90 *) 89 90 90 91 Urben Ueli, Inkwil

Ptit Coeur Jacoby LATUVU CH 120.1345.0981.0 HO 3 155 EX  90 88 88 92 91 Hofer + Kündig, Rikon im Tösstal

Swiss Fleckvieh

Stotzer Vinos SILVERSTAR CH 120.1010.2179.6 SF 8 22 EX  93 6E 95 92 94 90 Stotzer Andreas, Büren an der Aare

Noutaz Kilian Sf MAYA CH 120.1316.6473.4 SF 3 39 EX  93 93 94 95 86 Delabays Christian, Châtelard-p-Romont

CHStaub Orlando PIERINA CH 120.1199.5138.2 SF 4 154 EX  91 2E 91 92 92 86 Staub Christoph, Säriswil

Noutaz Ombre MIRTILLE CH 120.1316.6497.0 SF 3 47 EX  91 92 92 92 86 Delabays Christian, Châtelard-p-Romont

Blizzard MOTSETA CH 120.1072.5882.0 SF 8 28 EX  90 2E 91 90 91 87 Kolly Denis, Pont-la-Ville

Chräbsbach Goran FORTUNA CH 120.1217.8847.1 SF 4 156 EX  90 2E 90 90 92 89 Stähli Michael + Nicole, Ortschwaben

La Montagne Hardy SEREINA CH 120.1262.3295.5 SF 4 107 EX  90 93 86 91 89 Maillard Pierre-Alain, Brenles

PeSa Salomo BRUNETTE CH 120.1249.1449.5 SF 5 25 EX  90 93 91 90 85 Salvisberg Peter, Kirchlindach

Beluga Vinos EMBRYON CH 120.1053.1944.8 SF 7 98 EX  90 90 91 89 91 Schmutz Adrian + Jonas, Uettligen

Waltwil Svindal GALANTE CH 120.1064.8626.2 SF 7 103 EX  90 87 93 91 93 Wyss Fritz, Wengi b. Büren
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Plattery Armani BROOK RH

6

137

EX  96 4E 95 93 97 97 Christian Menoud,  RomanensCH 120.1165.0481.9



Name TVD-Nr RC Lakt Tage in M GN F+K BEC GLI EUT ZIT Besitzer

Nom No BDTA CR Lact. Jours en l NG F+C CRO MEM SMA TRY Propriétaire(s)

Cocorossa FRIEDA CH 120.1122.7500.3 SF 5 85 EX  90 90 90 89 92 Sonderegger Robert + Müller Rebecca, Koppigen

Simmental

Unic RICOLIA CH 120.0617.5921.0 60 7 194 EX  91 3E 93 90 92 88 Roch Gabriel, Vaulruz

Montbéliarde

chasseral Vase PIMBRA CH 120.1025.9104.5 MO 9 53 EX  92 7E 93 87 94 93 Gisiger Rémy, Tramelan

La Case Brink VERONE CH 120.1333.8158.5 MO 3 411 EX  91 *) 92 88 94 86 Favre Thomas, Le Crêt-p-Semsales

La Case Brink JASMINE CH 120.1109.6582.1 MO 6 38 EX  90 2E 92 87 92 86 Favre Thomas, Le Crêt-p-Semsales

*) Zweite Einstufung in der Laktation | Deuxième classification dans la même lactation
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MULTIPLE EX 3 E ODER MEHR | MULTIPLE EX 3 E OU PLUS

 Juli | Juillet 2022

Name TVD-Nr RC Laktation GN Besitzer

Nom No BDTA CR Lactation NG Propriétaire(s)

Holstein

Ptit Coeur Fever GAETANE CH 120.0939.8032.3 HO 8 EX 92 6E Frossard Roger, Les Pommerats

All-Star Lucas BELLAVITA CH 120.0976.5334.6 RH 9 EX 92 5E von Allmen Beat, Rapperswil BE

Siegsoleil Big Apple STARLETTE CH 120.1143.5872.8 RF 6 EX 92 4E Siegenthaler Jean, Mont-Soleil

Flury's Goldwyn BERGE CH 120.1019.5921.1 RF 7 EX 91 4E Flury-Schaub David, Oekingen

Redspy Colt 45 CHENOA CH 120.1075.0393.7 RH 6 EX 90 4E Spycher Mathurin, Sonvilier

chasseral Golden Dr DECOR CH 120.0697.4298.6 HO 5 EX 91 3E Gisiger Rémy, Tramelan

Flury's Durango BUTINA CH 120.1217.6640.0 RH 5 EX 91 3E Flury-Schaub David, Oekingen

Kaeser Mccutchen LAULU CH 120.1189.7487.0 HO 5 EX 91 3E Gut-Bleuler Stefan, Birmensdorf ZH

Adjosch Alexander DUNJA CH 120.1030.2027.8 RF 5 EX 91 3E Schmutz Adrian + Jonas, Uettligen

All-Star Acme AMYLY CH 120.0660.6600.9 RF 7 EX 91 3E von Allmen Beat, Rapperswil BE

Eichhof Atwood NACELLE CH 120.1106.6680.3 RF 6 EX 90 3E Käser-Egger Daniel, Leimiswil

Swiss Fleckvieh

Stotzer Vinos SILVERSTAR CH 120.1010.2179.6 SF 8 EX 93 6E Stotzer Andreas, Büren an der Aare

Simmental

Unic RICOLIA CH 120.0617.5921.0 60 7 EX 91 3E Roch Gabriel, Vaulruz

Montbéliarde

chasseral Vase PIMBRA CH 120.1025.9104.5 MO 9 EX 92 7E Gisiger Rémy, Tramelan
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6RH Christian Menoud, RomanensCH 120.1165.0481.9 EX 96 4EPlattery Armani BROOK



KÜHE MIT 3 GENERATIONEN ODER MEHR EX | LES VACHES AVEC 3 GENERATIONS EX OU PLUS

   Juli | Juillet 2022

Name TVD-Nr RC GN Gen.EX Erste Generation Besitzer
Nom No BDTA CR NG gén.EX 1re génération Propriétaire(s)

Holstein

S Bro Atwood O'KITTY CH 120.1317.8223.0 HO EX 90 4 Decrausaz Integrity O'KITTY EX90 Renevey Stéphane, La Chaux-de-Fonds

Langenhard's Devour O'KELLY CH 120.1357.6727.1 RH EX 90 4 Decrausaz Integrity O'KITTY EX90 Hofer + Kündig, Rikon im Tösstal

Ptit Coeur Jacoby LATUVU CH 120.1345.0981.0 HO EX 90 4 Kaeser Gibson LAUSIA EX92 2E Hofer + Kündig, Rikon im Tösstal

GS Alliance Gold Chip ATYLEE CH 120.1318.6013.6 HO EX 90 4 Md-Delight Durham ATLEE EX92 Schurtenberger Simon, Bern

Swiss Fleckvieh

Noutaz Kilian Sf MAYA CH 120.1316.6473.4 SF EX 93 3 Noutaz Farceur JOCELYNE EX 92 5E Delabays Christian, Châtelard-p-Romont
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AM MEISTEN EINGESETZTE STIERE | LES TAUREAUX LES PLUS UTILISES

 Juli | Juillet 2022

Name TVD-Nr RC Anzahl
Nom No BDTA CR Nombre

Holstein

Swissbec POWER CH 120.1197.7330.4 RH 383

Blondin TOWER CH 120.1478.7977.1 RH 253

HauRet AMARO CH 120.1349.9999.4 RH 248

Himeyers BRAIN CH 120.1537.8295.9 HO 230

Stantons CHIEF US 3129015989.5 HO 227

Vogue A2P2 CA 13446574.3 HO 227

Dulet SUV CA 111585518.8 RH 216

Castel BAD CH 120.1229.1537.1 RF 185

Tjr AMNESTY CH 120.1283.9388.3 RH 180

STgen DORAL US 3146619138.4 RH 163

Swiss Fleckvieh

GrüGru LORBAS P CH 120.1467.7287.5 SF 550

Noutaz ROXEL CH 120.1207.6955.6 SF 368

SWAT CH 120.1448.1288.7 SF 180

FLORINO CH 120.1059.7200.1 SF 131

HORIZONT CH 120.1529.7413.3 SF 102

Alpkuh SANO CH 120.1284.0087.1 SF 89

Trachsel's PHANTOM CH 120.1466.1749.7 SF 80

ORLANDO CH 120.0833.2955.2 SF 70

TORNADO CH 120.1128.7580.7 SF 70

Zurbrügg's ELIAS CH 120.1405.9472.5 SF 64

Wildenegg SAMU PP CH 120.1217.0861.5 SF 64

Simmental

CYRILL CH 120.1291.5237.3 60 126

JESSE CH 120.1510.0201.1 60 118

Osika VERU CH 120.0593.7850.8 60 96

AMUR CH 120.1445.0680.9 60 70

ARMANDO CH 120.1523.7709.5 60 66

BRISAGO CH 120.0983.4630.8 70 55

FELS CH 120.0856.5021.0 60 47

CORVI CH 120.1327.9786.8 60 37

Tur-Bach BALTASAR CH 120.1076.2138.9 60 37

MAURO CH 120.1123.6739.5 70 35

Christen FELIX CH 120.1541.6310.8 60 31

UNETTO CH 120.1127.3556.9 60 27

FLORIN CH 120.0922.6898.9 60 26

LUKI CH 120.1494.8071.5 60 25

BASCHI CH 120.0733.1830.6 70 23
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Name TVD-Nr RC Anzahl
Nom No BDTA CR Nombre

Montbéliarde Juni / Juin 2022

OVERBOARD FR 7045049997.9 MO 46

POMPEI FR 2529191011.4 MO 43

RAOUL JB FR 5327810629.8 MO 43

OMELO FR 5353907096.2 MO 41

ODYNO FR 2538152328.6 MO 37

PIAGGIO FR 2538975838.3 MO 37

POUTCH FR 2531682398.6 MO 30

PANINI JB FR 3917192434.4 MO 26

ROLEX JB FR 4970470878.5 MO 26

PAULO FR 2543485512.8 MO 24
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AM MEISTEN WEIBLICHE NACHKOMMEN | LE PLUS DE DESCENDANTES

   Juli | Juillet 2022

Name TVD-Nr RC Anzahl Nachkommen mit ALA Alle

Nom No BDTA CR Nombre de descendantes avec CAP Toutes

Holstein

Stantons CHIEF US 3129015989.5 HO 198 224

Swissbec POWER CH 120.1197.7330.4 RH 154 164

Vogue A2P2 CA 13446574.3 HO 134 150

STgen DORAL US 3146619138.4 RH 109 116

Dulet SUV CA 111585518.8 RH 102 109

Himeyers BRAIN CH 120.1537.8295.9 HO 94 103

Koepon SHOWKING NL 682613606.1 HO 74 78

Farnear DELTA-LAMBDA US 3125993715.1 HO 73 80

Castel BAD CH 120.1229.1537.1 RF 71 79

Ptit Coeur TGD PRIMENOV CH 120.1555.3223.1 RH 68 72

Swiss Fleckvieh

GrüGru LORBAS P CH 120.1467.7287.5 SF 150 162

Noutaz ROXEL CH 120.1207.6955.6 SF 87 94

SWAT CH 120.1448.1288.7 SF 47 52

HORIZONT CH 120.1529.7413.3 SF 45 48

FLORINO CH 120.1059.7200.1 SF 43 46

WF MADISON CH 120.1211.7128.0 SF 20 20

CEM CH 120.1476.7232.7 SF 18 20

Sheep Hill HIDALGO CH 120.1417.0082.8 SF 18 18

Wildenegg SAMU PP CH 120.1217.0861.5 SF 17 20

HELLO CH 120.1498.8057.7 SF 15 16

Simmental

AMUR CH 120.1445.0680.9 60 14 14

Osika VERU CH 120.0593.7850.8 60 14 19

CYRILL CH 120.1291.5237.3 60 11 17

BRUNO CH 120.1430.1544.9 60 10 10

FANTAST CH 120.1533.0357.4 60 9 10

LUKI CH 120.1494.8071.5 60 9 9

CORVI CH 120.1327.9786.8 60 6 7

MALCOLM CH 120.1498.9925.8 60 6 6

ARMANDO CH 120.1523.7709.5 60 5 7

Stonehill LORADO CH 120.0325.5438.7 60 5 6

Montbéliarde

PIZZARO FR 7120319195.9 MO 16 17

ODYNO FR 2538152328.6 MO 14 15

NOELCERNEU FR 2541643919.3 MO 12 15

OSWALDO JB FR 3936034142.6 MO 7 9

RAOUL JB FR 5327810629.8 MO 6 10

VEGAS CH 120.1547.6556.2 MO 6 6

OKAIDI JB FR 3922828660.9 MO 5 6

PLERIN JB FR 6951076329.7 MO 5 8

OCELOT FR 4316214054.5 MO 4 6

PERUSIC JB FR 3529245527.9 MO 4 8
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